

**Обґрунтування очікуваної вартості для здійснення  
закупівлі за предметом:**

**Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів)**

**(ДК 021:2015: 35110000-8 Протипожежне, рятувальне та захисне обладнання)**

З метою забезпечення ведення безперебійної діяльності у лісових масивах, організації ведення лісового господарства, лісокористування, інвентаризації лісового фонду та підтриманні у належному стані існуючої квартальної мережі філії «Центральний лісовий офіс» ДП «Ліси України» виникла потреба у закупівлі **Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів)** (код ДК 021:2015: 35110000-8 Протипожежне, рятувальне та захисне обладнання).

Очікувана вартість предмета закупівлі визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 та у порядку передбаченому Положенням про організацію публічних закупівель відокремленими підрозділами ДП «Ліси України», затвердженого Наказом від 31.12.2025 № 1950 (далі - Положення).

Очікувану вартість закупівлі визначено за найнижчою ціною пропозицією з отриманих від потенційних постачальників даного товару, згідно п.п.3.1.1. Положення про організацію публічних закупівель, а саме:

1. КП № 1 - ФОП "Клименко Володимир Володимирович" – 116 610,00 грн, без урахування ПДВ;
2. КП № 2 - ТОВ "ПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА УКРАЇНИ" – 100 641,67 грн, без урахування ПДВ;
3. КП № 3 - ТОВ "ТЕХНОЛОГІЇ БЕЗПЕКИ" – 90 610,00 грн, без урахування ПДВ.

На підставі отриманих комерційних пропозицій та виходячи з необхідних обсягів здійснено розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі:

Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів) потужністю на рівні мінімальної комерційної пропозиції, що складає 90 610,00 грн (Дев'яносто тисяч шістсот десять грн, 00 коп.) без урахування ПДВ.

Відповідно до п. 2.4 Положення про організацію публічних закупівель відокремленими підрозділами (філіями) державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» очікувана вартість предмета закупівлі в річному плані закупівель зазначається з урахуванням ПДВ та інших податків і зборів, а саме – 108 732,00 грн (Сто вісім тисяч сімсот тридцять дві грн 00 коп.) з урахуванням ПДВ.

Додатки:

1. Комерційна пропозиція ФОП "Клименко Володимир Володимирович";
2. Комерційна пропозиція ТОВ "ПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА УКРАЇНИ";
3. Комерційна пропозиція ТОВ "ТЕХНОЛОГІЇ БЕЗПЕКИ";
4. Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі.

**Начальник відділу охорони і захисту лісів**

**Олександр ГЕРАСИМОВ**



UB  
Філія «Центральний лісовий офіс»  
№5004/36.2-1-СЗ від 24.07.2026  
КЕП: ГЕРАСИМОВ О. М. 24.07.2026 15:51  
5E984D526F82F38F04000000ED8C3E011C0A2007

1. Додаток 1 Комерційна пропозиція ФОП "Клименко Володимир Володимирович";



СУБ'ЄКТ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ  
ФІЗИЧНА ОСОБА  
Підприємець  
**КЛИМЕНКО ВОЛОДИМИР ВОЛОДИМИРОВИЧ**

14032, Чернігівська область, м. Чернігів, вул. Белова, буд. 23, корпус 1, кв. 65  
р/р UA733052990000026003036302299 в АТ КБ "ПРИВАТБАНК", МФО 305299  
Ідентифікаційний код: 3004108411; платник єдиного податку, 2 група. Не платник ПДВ  
тел. 050-381-70-73, 050-539-94-13, 098335-26-35 (вайбер), vladimir.klimen48@gmail.com

№0406  
від 04.06.2026 р.  
На Ваш запит від 01.06.26.  
№8456/36.2-1-2026

ДЕРЖЛІСАГЕНТСТВО  
ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ  
ПІДПРИЄМСТВО «ЛІСИ УКРАЇНИ»  
(ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»)  
ФІЛІЯ «ЦЕНТРАЛЬНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС»

**КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ**

Я, ФОП Клименко Володимир Володимирович, надаю свою комерційну пропозицію щодо можливості поставити на Вашу адресу запчастини, а саме:

| №<br>п/п | Найменування запчастин                                                              | Од.<br>виміру | Кіль-<br>кість | Ціна за<br>од. (без<br>ПДВ) | Сума<br>(безПДВ) |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------------------------|------------------|
| 1        | Ствол пожежний ручний СРП-50                                                        | шт.           | 5              | 4200,00                     | 21000,00         |
| 2        | Рукав для забору води всмоктуючий з гайками ГРН-50<br>(довжина 4м., діаметр 51 мм.) | шт.           | 1              | 4500,00                     | 4500,00          |
| 3        | Запалювальний апарат для зустрічного вогню                                          | шт.           | 13             | 8970,00                     | 116610,00        |
|          | Разом:                                                                              |               |                |                             | 142110,00        |
|          | ПДВ-0%                                                                              |               |                |                             | 0,00             |
|          | Всього:                                                                             |               |                |                             | 142110,00        |

- Умови оплати: Оплата проводиться згідно договору (післяплата). Ціна доставки за рахунок Постачальника.
- Термін поставки: згідно договору.
- Термін дії пропозиції: 30 днів за умови відсутності непередбачених обставин.

З повагою

Підприємець



Клименко В. В.



UB  
Філія «Центральний лісовий офіс»  
№2484/36-8/-2026 від 04.06.2026

2. Додаток 2 Комерційна пропозиція ТОВ " ПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА УКРАЇНИ ";



(050)338-96-76  
(067)408-46-27

м. Київ, вул. Миколи Василенка, 1

Протипожежне обладнання та послуги

euroservis.com.ua

**Комерційна пропозиція № 13814 від 01 червня 2026 р.  
для ФІЛІЯ «ЦЕНТРАЛЬНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО  
ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ»**

| № | Артикул   | Назва                                                       | Кількість | Ціна з<br>ПДВ | Сума з<br>ПДВ |
|---|-----------|-------------------------------------------------------------|-----------|---------------|---------------|
| 1 | 000018520 | Ствол пожежний РСК-50 (Китай)                               | 5 шт      | 982,00        | 4 910,00      |
| 2 | 000046690 | Рукав напірно-всмоктуючий Д-50 (В-2-50 ГОСТ 5398-76) 1 м.л. | 12 шт     | 920,00        | 11 040,00     |
| 3 | 000013496 | Голізка рукавна ГР-50 (алюм.)                               | 6 шт      | 196,00        | 1 176,00      |
| 4 | 000030816 | Хомут металевий черв'ячний 40-60 (50мм)                     | 12 шт     | 18,00         | 216,00        |
| 5 | 001001810 | Запалювальний апарат для зустрічного вогню                  | 13 шт     | 9 290,00      | 120 770,00    |

Разом: 138 112,00  
У тому числі ПДВ: 23 018,66

Всього найменувань 5, на суму 138 112,00 ЦАН.

Сто тридцять вісім тисяч сто дванадцять гривень 00 копійок  
У т.ч. ПДВ: Двадцять три тисячі вісімнадцять гривень 66 копійок

Виписав(ла):

Ваш менеджер - Лаврій Марія

Тел.: +38 (093) 929-43-55, +38 (067) 683-00-54, +38 (050) 486-85-17, +38 (044) 360-96-20  
E-mail: 914@euroservis.com.ua  
Сайт: https://euroservis.com.ua



УВ  
Філія «Центральний лісовий офіс»  
№2482/36-8/-2026 від 04.06.2026

3. Додаток 3 Комерційна пропозиція ТОВ "ТЕХНОЛОГІЇ БЕЗПЕКИ".

Товариство з обмеженою відповідальністю  
"Технології-Безпеки"



Юридична адреса: 07400, м. Бровари вул. Київська, буд. 221,  
Фактична адреса: 04080, м. Київ, вул. Кирилівська, б. 102, оф. 309 р/р 033006140000026003500337502 в  
АТ «Креді Агріколь Банк», e-mail: [techbez@ukr.net](mailto:techbez@ukr.net), <http://rbezpeka.com/>

Вих. № 2107/26  
від "21" липня 2026 р.

Філія «Центральний лісовий офіс»  
ДСТП «Ліси України»

На Ваш запит щодо надання комерційної пропозиції

ТОВ «Технології-Безпеки» висловлює свою повагу та надає свою комерційну пропозицію щодо постачання протипожежного обладнання:

| Найменування                                                                                                                                                                                                | Характеристики                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Мотопомпа високонапірна</b><br/><b>Barret 50 HPW для</b><br/><b>перекачування забрудненої</b><br/><b>води</b></p>  | <p>Потужність, к.с. – 6,0 к.с.<br/>Об'єм двигуна - 163 см.куб.<br/>Тип двигуна - 4-тактний<br/>Об'єм масляного картера - 0.6 л<br/>Об'єм паливного бака - 3.5 л<br/>Кількість циліндрів - 1<br/>Висота напору - 70 м<br/>Діаметр патрубку - 50 мм<br/>Продуктивність - 1100 л/хв<br/>Висота всмоктування - 7 м<br/>Витрати палива - 1.44 л/год<br/>Гарантія - 12 місяців<br/>Вага - 26 кг<br/>В комплекті гайка муфтова ГМ50 - 2шт<br/><b>Ціна мотопомпи – 18000,00 грн. без ПДВ.</b></p> |
| <p><b>Ствол пожежний РСК-50</b></p>                                                                                      | <p>Діаметр: 50 мм<br/>Робочий тиск: 0,4-0,6 Мпа<br/>Витрати води при 0,4 Мпа<br/>-суцільної струї 2,7 л/с<br/>-розпиленого факелу 2,0 л/с<br/>Дальність струменя не менш, ніж: 30 м<br/>Дальність розпиленого струменя не менш, ніж: 11 м<br/>Розмір ствола: 450*120<br/>Вага: 0,92 кг<br/><b>Ціна ствола РСК-50 – 1540,00 грн. без ПДВ</b></p>                                                                                                                                           |
| <p><b>Рукав напірно-всмоктуючий HELIFLEX ICEFLEX 50мм</b></p>                                                                                                                                               | <p>Тип рукава – напірно-всмоктувальний<br/>Внутрішній діаметр -50 мм<br/>Довжина рукава –5 м.<br/>Робочий тиск – 5 Атм.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |



УВ  
Філія «Центральний лісовий офіс»  
№3301/36-5/-2026 від 22.07.2026

|                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                      | <p>Радіус вигину – 75 мм<br/>         Призначення – для забору води до мотопомп<br/> <b>Ціна даного рукава – 3200,00 грн без ПДВ</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <p><b>Запалювальний апарат для зустрічних підпалів «Іскра».</b></p>  | <p>Апарат запалювальний «Іскра» призначений для підпалювання ґрунтового покриву і лісової підстилки при боротьбі з лісовими пожежами методом пуску зустрічного вогню, а також спалювання порубкових решток при вогневому очищенні місць рубок.</p> <p>Висота в зібраному стані 430 мм;<br/>         Висота в робочому стані 780 мм;<br/>         Діаметр ємності 200 мм;<br/>         Об'єм ємності 3 літра;<br/>         Паливо – горюча суміш (50% бензин, 50% мастило).</p> <p><b>Ціна запалювального апарату «Іскра» - 6970,00 грн без ПДВ.</b></p> |

Інформація за телефоном: +380503121639, +380960555658

Умови оплати – 10 робочих днів після поставки товару.

Умови поставки – транспортною компанією (НП, Делівері) на адресу надлісництва.

Умови поставки – 20 робочих днів після отримання замовлення.

З повагою,  
 Директор  
 ТОВ “Технології -Безпеки”



Ігор БОБОВСЬКИЙ

**Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі:  
Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів)  
(ДК 021:2015: 35110000-8 Протипожежне, рятувальне та захисне обладнання)**

**Розділ І. Кількість та опис усіх необхідних характеристик товару (технічна специфікація):**

| Найменування товару                            | Технічні характеристики:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Кількість, шт |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів) | Апарат запалювальний «Іскра» призначений для підпалювання ґрунтового покриву і лісової підстилки при боротьбі з лісовими пожежами методом пуску зустрічного вогню, а також спалювання порубкових решток при вогневому очищенні місць рубок.<br>Висота в зібраному стані: від 400 до 450 мм;<br>Висота в робочому стані: від 750 до 800 мм;<br>Діаметр ємності 200 мм;<br>Об'єм ємності: від 2 до 4 літрів;<br>Паливо – горюча суміш (50% бензин, 50% мастило). | 13            |
| ВСЬОГО:                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 13            |

Товар, запропонований Учасником, повинен відповідати характеристикам, встановленим у Розділі І даного додатку до тендерної документації.

**Розділ ІІ. Вимоги до постачання товару, що є предметом закупівлі:**

2.1. Якість Товару повинна відповідати умовам даної Технічної специфікації, нормам та стандартам, діючим на території України на дату постачання Товару, що застосовуються до такого виду (роду) Товару та вимогам заводу-виробника.

2.2. Постачальник повинен засвідчити якість Товару належним чином оформленими документами, які надаються разом з Товаром (сертифікат якості та/або паспорт виробника та/або інструкція з експлуатації та/або гарантійна документація та/або інший аналогічний за змістом документ. У разі, якщо оригінал супутньої документації складений іншою мовою, він обов'язково має супроводжуватись автентичним перекладом українською мовою. (далі - Супровідна документація)).

2.3. Повинен бути новий, такий що не був у використанні без дефектів та постачатись в оригінальній упаковці заводу-виробника.

2.4. Постачальник зобов'язаний привести Товар у відповідність до Договору протягом 15 робочих днів з дати повідомлення Покупцем Постачальнику про виявлену невідповідність Товару, якщо Сторонами не буде узгоджено письмово інший строк.

2.5. На товар надається гарантія виробника строком не менше ніж на 12 (дванадцять) місяців з моменту поставки та прийняття товару Замовником.

2.6. Виробництво, зберігання та експлуатація товару повинні передбачати застосування заходів із захисту довкілля.

2.7. Повинен не завдавати шкоди навколишньому середовищу.

2.8. Поставка Товару здійснюється, відповідно до письмових заявок Замовника. В письмових заявках Замовника вказується найменування, асортимент, кількість товару, місця (пункти) поставки.

2.9. Постачальник зобов'язаний поставити Товар у строк відповідно до Заявки Покупця. Строк поставки за Заявкою Покупця не може бути більшим за 10 (десяти) робочих днів з дня наступного за днем подання Заявки.

2.10. Приймання товару за кількістю та якістю здійснюється Сторонами в порядку, передбаченому чинним законодавством України.

2.11. Розрахунки за поставлений Товар здійснюються Покупцем на підставі рахунку, наданого Постачальником, протягом 10 робочих днів від дня підписання Сторонами видаткової накладної / акту приймання-передачі товару.

2.12. Місце постачання товару:

| <b>№ з\п</b> | <b>Перелік підрозділів</b>  | <b>Найменування товару</b>                     | <b>Кількість, шт.</b> | <b>Адреси доставки</b>                                                                                         |
|--------------|-----------------------------|------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1            | Гайсинське надлісництво     | Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів) | 4                     | України, 23700, Вінницька обл., Гайсинський р-н, місто Гайсин, вул. М. Кривоноса, будинок 20                   |
| 2            | Звенигородське надлісництво | Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів) | 2                     | Україна, 20301, Черкаська обл., Уманський р-н, м. Умань, вул. Білогрудівська 6                                 |
| 3            | Чигиринське надлісництво    | Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів) | 5                     | України, 20901, Черкаська обл., Черкаський р-н, м. Чигирин, вул. Черкаська, будинок 77                         |
| 4            | Чорноліське надлісництво    | Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів) | 1                     | Україна, 27413, Кіровоградська обл., Кропивницький р-н, село Водяне, Знам'янська ТГ, пров. Шкільний, будинок 1 |
| 5            | Черкаське надлісництво      | Запалювальний апарат (для зустрічних підпалів) | 1                     | Україна, 19601, Черкаська обл., Черкаський р-н, село Геронимівка, вул. Лісництво, будинок 11                   |
|              | всього                      |                                                | 13                    |                                                                                                                |